АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в Положение об оплате труда
работников администрации
города Перми, занимающих должности,
не отнесенные к должностям
муниципальной службы, утвержденное
постановлением администрации
города Перми от 24.12.2009 № 1024

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми в рамках формирования проекта бюджета города Перми на 2017-2019 годы, а также в связи с индексацией должностных окладов на 7,3% с 01 мая 2017 г.:
1. Внести в Положение об оплате труда работников администрации города Перми, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, утвержденное постановлением администрации города Перми от 24 декабря 2009 № 1024 (в ред. от 06.04.2010 № 163, от 29.04.2011 № 194, от 28.10.2011№ 696, от 13.09.2012 № 538, от 22.03.2013 № 164, от 26.12.2013 № 1252, от 08.06.2016 № 393), следующие изменения:
1.1 пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«Руководитель функционального и территориального органа администрации города Перми имеет право перераспределить средства фонда оплаты труда Работников между выплатами, предусмотренными пунктами 2.2., 2.3. и 2.4. настоящего Положения, при наличии экономии фонда оплаты труда.».
1.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Начальнику управления жилищных отношений администрации города Перми, начальнику департамента земельных отношений администрации города Перми, главе администрации Свердловского района города Перми до 01 марта 2017 г.:
2.1. обеспечить приведение штатного расписания в соответствие с настоящим постановлением;
2.2. провести соответствующие организационно-штатные мероприятия в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», за исключением пункта 1.2., который вступает в силу с 01 мая 2017 г.
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".
5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Перми Анисимову Е.Л.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Перми                                             Д.И.Самойлов

Приложение
к Постановлению
администрации города Перми

[bookmark: P113]Размеры должностных окладов работников администрации
города Перми, занимающих должности, не отнесенные
к должностям муниципальной службы

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностные оклады

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, гардеробщик, рабочий по комплексному обслуживанию и текущему ремонту здания, рабочий по обслуживанию здания, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, уборщик территорий (дворник) и другие должности, относящиеся к данной категории <*>
	4509

	2
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший"
	4616

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4-го и 5-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, и другие должности, относящиеся к данной категории <*>
	4670

	2
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6-го и 7-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4724

	3
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8-го квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4777

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1
	Архивариус, дежурный, комендант, машинистка и другие должности, относящиеся к данной категории <**>
	4509

	2
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"
	4616

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1
	Диспетчер, инспектор по кадрам, техник и другие должности, относящиеся к данной категории <**>
	4670

	2
	Заведующий складом, заведующий хозяйством и другие должности, относящиеся к данной категории. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший". Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	4724

	3
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория, и другие должности, относящиеся к данной категории <**>
	4777

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1
	Бухгалтер, инженер, инженер по охране труда, инженер-энергетик, специалист по кадрам и другие должности, относящиеся к данной категории <**>
	5004

	2
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	5134

	3
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	6576

	4
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	7659

-------------------------
* В соответствии с профессиональными квалификационными группами общеотраслевых профессий рабочих, утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н.
[bookmark: _GoBack]** В соответствии с профессиональными квалификационными группами общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н.